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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for 
Døllefjelde-Musse-Herritslev Sognes Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2020 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til menighedsrådet for Døllefjelde-Musse-Herritslev Sognes Menighedsråd 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Døllefjelde-Musse-Herritslev Sognes Menighedsråd for regnskabs-

året 1. januar - 31. december 2020, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, ba-

lance/finansiel status, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og 

de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskasser-

nes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i over-

ensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemini-

steriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-

vember 2016. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 

udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgs-

kassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standar-

der og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af års-

regnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for 

revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har op-

fyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det 

opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og prov-

stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menig-

hedsrådet godkendte resultatbudget for 2020 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2020. Disse 

sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er 

rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende 

regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regn-

skab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne 

kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-

information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at 

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-

bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet 

enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 

end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-

formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-

sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkemi-

nisteriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-

vember 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-

stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-

ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbru-

gerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisions-

instruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og 

revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skep-

sis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 

vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-

ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 

sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 

intern kontrol. 

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 

en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol. 

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, 

samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har ud-

arbejdet, er rimelige. 

 

• Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs-

princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbe-

vis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig 

tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig. 
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usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i års-

regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 

Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores re-

visionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke 

længere kan fortsætte driften. 

 

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet 

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi 

udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklarin-

ger til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væ-

sentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 

synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at menighedsrådets forklaringer er i overens-

stemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forkla-

ringer.  

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i over-

ensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sæd-

vanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 

forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrå-

det har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelig-

hed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 

og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 

I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de 

undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de rele-

vante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 

I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, proces-

ser eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og drif-

ten af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.   
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Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-

mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 

Hellerup, den 28. oktober 2021 

PricewaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 33 77 12 31 

 

René Søeborg  

statsautoriseret revisor  
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Regnskabet for 2020 viser et lille driftsunderskud på 15.028,84. Der blev i 2019 ansøgt 
provstiet om at få lov at overskride driftsbudgettet for at få repareret nogle vinduer i 
Musse kirke. Dette blev bevilget, og udgiften er bogført i 2020 hvor arbejdet er blevet 
udført.

Lønudgiften udgør samlet 1.170698,77 ud af budgetteret 1.220.428,81 - svarende til 95,93%

Formål 2       
Der har været en del reparationer i især Musse kirke i år. Kirkedør er malet 4634,- Musse
har fået malet vinduer 45.384 kr. (Dette har vi fået lov af provstiet i 2019, også selv 
om det ikke kunne dækkes fuldt af driften), Et vindue i Musse er repareret 11.619,- 
Tagbrønde er repareret i Musse 2444,- og derudover er der repareret tagrender på 
Døllefjelde kirke 9788,-
  

Formål 3
Udgifter til konfirmander, babysalmesang og kirkebladet er delt ligeligt med Krumsø 
Menighedsråd

Formål 4
Der har desværre været lidt færre indtægter end forventet på kirkegårdene. Flere 
gravstedsejere har valgt at nedlægge eller selv passe gravstederne. Dette sker efter at 
priserne steg betragteligt i 2019,
Herritslev Kirke har fået lavet helt nyt indgangsparti til den nye kirkegård. Der er 
opsat hæk og nogle meget smukke låger samt hegn. Dette har været til en pris på ca. 
60.000 kr. 

Formål 5
Der har været lavet lidt små reparationer på Præstegården, lige som der er indkøbt ny 
flagstang og udskiftet 3 vinduer

Formål 6
Graverne har været på fælles brandsoft kursus, afholdt lokalt sammen med 3 øvrige råd som
hører til i Lolland Østre Provsti. 
Kirkesangeren har været tilmeldt Kirkemusikskolen.

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:
Brydebjerg Menighedsråd deler præst med Krumsø Menighedsråd (Øster Ulslev sogn, Vester 
Ulslev Sogn samt Godsted sogn) og derfor er der naturlige samarbejder med konfirmander og
babysalmesang. Der er ligeledes fælles organist og børnekor

Derudover deles der forretningsfører med Nysted-Vantore Menighedsråd, Kettinge-Bregninge 
Menighedsråd og Krumsø Menighedsråd.
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.
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1  1.500.999,96
-1.516.028,80Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 7.000,00
-5.490,32

-192.384,53

 280,00
-428.034,56

-57.515,79

 119.457,08
-626.455,66
-183.546,11

 169.571,42
 0,00

-125.341,36

 3.500,00
-110.718,23

-82.778,52

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-15.028,84
7 -3.572,22Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -4.701,00Resultat af anlæg
C -19.729,84Resultatopgørelse

-190.874,85

-485.270,35

-690.544,69

 44.230,06

-189.996,75

-4.701,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2020

Budget
2020*

* Budgettet er ikke revideret

 1.501.000,00
-1.501.000,00

-155.208,00

-548.372,00

-667.629,00

 49.500,00

-179.291,00

 0,00
-5.668,00

-149.540,00

 0,00
-473.522,00

-74.850,00

 123.185,00
-632.414,00
-158.400,00

 165.500,00
 0,00

-116.000,00

 0,00
-108.824,00

-70.467,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Regnskab
2019

 1.501.000,08
-1.554.333,98

-225.669,28

-460.790,85

-730.055,32

 19.943,94

-155.208,69

 0,00
-7.713,73

-217.955,55

 0,00
-402.184,26

-58.606,59

 120.742,21
-662.073,00
-188.724,53

 169.563,30
 0,00

-149.619,36

 0,00
-97.416,55
-57.792,14

-2.553,78
-53.333,90

-3.417,05
 0,00

 165.000,00
 0,00

-27.500,00
 0,00

 134.082,95
 80.749,05
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-628.565,37

-326.316,78

-117.219,76

-341.408,47

-11.383,00

 19.729,84

Disponering

 4.701,00

 0,00

 0,00

 15.028,84

 0,00

-19.729,84

Efter disponering

-623.864,37

-326.316,78

-117.219,76

-326.379,63

-11.383,00

 0,00

721110

721130

721140

741110

741120

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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I

LOTT¿TnD øSTRE PRousTr

Tl BrydebJerg menlghedsråd

Sakskøbing clen 23. oKober 2020

Anslgning om frlgivclsc af midlcr

Provstiudvalget har på provstiudvalgsmøde den 21. oktober 2020 behandlet jeres
ansøgnlng om frigivelse af mldler tll renoverlng af Dølleffelde PræstegÊrd.

Beløb ¡alt 500.000 kr.

Heraf taçs de 368.943 kr. fra en opsparing, sfi oprindeligrt var afsat ül orgel I Henltslev
kirke. Det resterende beløb tages af de frie midler.

Provstiudvalget godkender ansøgningen

Med venllg hilsen
p.p.v.

tl¿rt¿
HeldlVallesholm
Provstlsekretær

norsr loHANtw l(Rrstaltr¡t Lo¿ttilD øfní fnoßn ' Vstweoe 2 ' 4990 gu6t@glrß ' nt 23 61 61 54 '
E- T,AIL: IO¿IAûIOO9NE,ROIETT@KM DK

t,
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Lolland @stre Provsti

Vestergade 2,

4990 Sakskøbing

Att.: Provstiudvalget

Brydebjerg, 21. september 2020

Ansøgning om frigivelse af midler.

Brydebjerg-Krumsø Pastorat har sognepræst Stine Sylvest og hendes familie, mand og 2 teenagebørn,
boende i præstegården beliggende ved kirken ¡ Døllefjelde.

Præstegårdens første sal trænger til renovering, se endvidere synsrapport 2O2O.1,. salen blev ikke

renoveret ved Stines indsættelse i 2OA3, men er seneste renoveret i start 1980érne. 1. salen fremtræder
meget slidt, med blandt andet ujævne gulve og vægge som ligeledes er uisolerede og formentl¡gt lavet af
silotex.

Menighedsrådet har derfor et ønske om at ansøge om at få frigívet midler til en renovering af
præstegårdens 1. sal, og der ansøges om at få lov at bruge en opsparing, oprindeligt afsat til orgel i

Herritslev i alt kr. 368.943,85 samt evt. max 150.000 af de frie midler, således at der kan bruges 500.000 kr
til projektet.

Menighedsrådet har naturligvis haft organist Jacob Friis-Grigonza med på råd i forhold til orgelets stand i
Herritslev, og som professionel orgelstemmer, har Jacob meddelt at orgelet i Herritslev er i en udmærket
stand og derfor ikke behøves udskiftet i nærmeste fremtid.

På vegne af Brydebjerg Menighedsråd

n
ç/11't

Berit Henriksen, Formand lnge n, Kasserer
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I

Lo¿t¿wD øsrnEpnoygrr

1l BrydebJerg menlghedsråd

Sakskøblng den 10, oktober 2019

AnÍgnlng om frþlvdrr ú frlc mlrllcr

Prorætludvalget har på provstludvalgsmøde den 8, ol<tober 2019 behandlet Jeres
ansøgninger om frlgivelse af frle mldler tll

lGlkning af østgavl, Musse klrke 30.500 kr.

Reparatlon af klokke, Musse Krke 37.500 kr.

Reparatlon og mallng af vlnduer, Musse klrke 42,202 kr.

ProWudvalget godkender samtllge ansøgnlnger.

Med venlig
p.p,v.

rt6Åt

hllsen

HeidlVallesholm
Provsüsekretær

ROVSr iütAwNß l(R¡tTEî€Eil øUilO 6'tRE ROßn ' Vesrrngæ 2 ', 19fr grSrøeIW nf 2t 61 61 5Ç '
ê- ¡,tttt: K)Lu¡vßnE notgneKú,DK
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Lolland ØsÙe Provsti,

Vestergade 2,

4990 SakskØbing

Att: Provst Johannes Kruse Kr¡stensen

Brydebjer& l2.september 2019

Ans¡gningom frígívelse af midler.

På vegne af et enlgt menighedsråd, anmodes hermed om ftigívelse af de frie m¡dler, ldet vi har synsudsatte

opgeversom ikke ville kunne afholdes i den daglige drifr.

Det drejer sfg om klokken i Musse kirkg som efter Thubalkas syn ikke længere må ringe solen op og ned,

men udelukkende brugcs til ringning ved kirkelige handlinger. Klokken er lús og bgrfastsættes. Prisen for
dette er iflg. Tllbud i alt kr. 37.500,- incl. moms

Derudover er vinduerne i Musse kirke í en sãdan stand, at de skal slibes i bun4 nykittcs og males. Vi har
allerede nu oplwet atglas er faldet ud og graveren n6dtørft¡gl har repareret det. Der er llgeledes indhentet

tilbud, i altkr,42.2O2,- kr. incl. Moms

Vi anmoder derfor om frigivelse af i ¿lt kr.79.702,- kr- incl- Moms-

Med venllg hllsen

Erydebierg Menlghedsrâd

ßon/ /th",L
Berit Henriksen
Formand

Iruq,/anobr-
tn$ xansen
Klrkeværge
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JF TOTAL BYG wt,r,w.if totalbvobvo.dk

Tlf. 54 E6 53 E6 / 23 61 6:J 61
Emai¡ ¡ens@jftotalbyg.dk
cvr. Nr 29 39 69 65

Tilbud

1. B.

Dølle$elde Musse Herritslev Menighedr
Inge Hansen
Aarestrupvej 11

Tilbucl

I hendhotd iil lrernlagte tegningêr og besk¡ivelser, tilbyrler unrlertÊgnede herued for dea anførte pris

at, udføfe ftlgende:

Veclr: Maling af kirke vinduer i Musse Kirke

1. Male vinduer i Musse Kirke: Tilbud på afrensning, kibning og grunding, samt 2 gange ma1íng al5 sik
vinduer udvcndig og indvcndig sumt af og påsætnirrg af 3 stk fortsatsrammer.

kr
kr
kr
kr

0,00
0,00
0,00
0,00

1.

Delpriser:
Male vinduer Musse Kirke
KIttk2
KalkB
Kalk4

33.762,00
0,00
0,00
0,00

kr
kr
kr
kr

Und e rentrepriser:
Â. Undcrentreprise 1

B. Underentreprise 2

C. Underentreprise 3
D- Underentreprise 4

Tilbu.de¿ er gæl.dend.e i 3ü doge, og ti er i
øcrigl ger¡¿e til LjenesLe nrcd yderligete oplysninget
ldel uí hdl¡er ot;enstàencl.e ntà fore !i"1. ord.re,

t:i,l t:i tillade os ol ueld< lilltoge ou c<t. I4 d.uge.
Ting sont ikhe ey *tut'ttL í beskrit elseu er íkke
nerl.tegrwt i prisen, og úl btit'e faktu.erel særsl¿ilt.

|ueftur JF Tota.lbyg stlfi'ent ti. kon gore g.arorr|i.ett gteld.ene oter lor ntuleria[.elerert.nd.unn.

Kopi . returneres til tilbudsgiver

lflbndrmorttagen
tlato:

Side 1
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2020

Ultimo
2020

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 2.753.863,46  2.811.955,65

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter

 2.698,14
 7.211,70

 326.316,78
 1.273.771,10

 515.300,37
 628.565,37

 6.453,31
 0,55

 326.316,78
 1.331.936,48

 523.384,16
 623.864,37

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-2.753.863,46 -2.811.955,65

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-628.565,37
-326.316,78
-117.219,76
-341.408,47

-11.383,00

-1.273.771,10

-37.271,13
 6.280,43

-24.208,28

-623.864,37
-326.316,78
-117.219,76
-326.379,63

-11.383,00

-1.331.936,48

-44.917,73
 2.879,79

-32.817,69

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638120-39

721110
721130
721140
741110
741120

761190

951510
969010-15
972010-987220

 1.609.997,72

 0,00

 1.143.865,74

 1.664.707,12

 0,00

 1.147.248,53

-1.424.893,38

-1.273.771,10

 0,00

-55.198,98

-1.405.163,54

-1.331.936,48

 0,00

-74.855,63
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Formål

1

2

3

4

5

6

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

 1.500.999,96

-162.886,02

-21.384,38

-6.264,45

-340,00

-429.952,61

-22.809,70

-900,00

-18.292,36

-13.315,68

 0,00

-662.025,33

-28.519,36

-38.203,54

 82.433,60

-36.900,15

-24.618,32

-25.691,07

-38.318,78

-48.853,13

-7.346,34

-8.268,96

 0,00

 0,00

 0,00

-5.490,32

 0,00

-414.733,12

 0,00

 0,00

 0,00

-13.301,44

 0,00

-601.487,47

-24.968,19

 0,00

 0,00

 0,00

-8.641,47

-18.694,77

-36.485,41

-46.896,58

 0,00

 0,00

 0,00

-169.886,02

-21.384,38

-774,13

-340,00

-15.499,49

-22.809,70

-900,00

-18.292,36

-14,24

 0,00

-176.365,24

-7.180,87

-123.674,96

-1.666,40

-40.400,15

-15.976,85

-6.996,30

-1.833,37

-1.956,55

-7.346,34

-8.268,96

 1.500.999,96

 7.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 280,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 115.827,38

 3.629,70

 85.471,42

 84.100,00

 3.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

10

21

22

23

25

31

32

33

34

35

36

40

41

51

57

60

61

62

63

64

67

69

Ligningsbeløb til drift

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Skov og landbrug

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 1.500.999,96

-190.874,85

-485.270,35

-690.544,69

 44.230,06

-189.996,75

 0,00

-5.490,32

-428.034,56

-626.455,66

 0,00

-110.718,23

 0,00

-192.384,53

-57.515,79

-183.546,11

-125.341,36

-82.778,52

 1.500.999,96

 7.000,00

 280,00

 119.457,08

 169.571,42

 3.500,00

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 1.501.000,00

-131.500,00

-16.500,00

-1.540,00

-5.668,00

-460.935,00

-29.600,00

-900,00

-16.700,00

-29.800,00

-10.437,00

-632.319,00

-35.310,00

-32.000,00

 81.500,00

-30.500,00

-39.968,00

-20.300,00

-32.171,00

-41.903,00

-6.000,00

-8.449,00

 1.501.000,00

-155.208,00

-548.372,00

-667.629,00

 49.500,00

-179.291,00

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

 1.501.000,08

-169.937,02

-51.195,03

-4.537,23

 0,00

-412.082,94

-15.671,16

-900,00

-17.672,45

-12.800,00

-1.664,30

-694.529,00

-35.526,32

-62.095,18

 82.039,12

-7.548,10

-28.718,33

-29.909,88

-42.933,78

-40.703,06

-5.395,54

 0,00

 1.501.000,08

-225.669,28

-460.790,85

-730.055,32

 19.943,94

-155.208,69

Døllefjelde-Musse-Herritslev Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 38268740, Regnskab 2020, Afleveret d. 01-03-2021 19:18 Side H-1



Døllefjelde-Musse-Herritslev Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 38268740, Regnskab 2020, Afleveret d. 01-03-2021 19:18

Formål

7

8

Finansielle poster

Anlægsramme

-3.572,22

 0,00

 0,00

-4.701,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-3.572,22

 0,00

 0,00

-4.701,00

 0,00

73

76

83

90

92

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Momsregulering

Kirkegård

Renteindtægt af anlægsopsparing

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

-3.572,22

-4.701,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-3.572,22

-4.701,00

I alt

I alt

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Budget

2020

Budget

2020

Regnskab

2019

Regnskab

2019

-2.690,42

 136,64

-27.500,00

-3.417,05

 165.000,00

-2.553,78

 134.082,95
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Døllefjelde By, Døllefjelde

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

18900  4.400.000  907.900 Præstegården m/jordtilligge

Ejendomsværdi i alt  4.400.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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t4-o9-2020
Stine Rugaard Sylvest
Karlslundevej 12

Døllefelde
4990 Sakskøbing

Kontobevægelser - Privat

Konto 400 4010692240 DKK - LSBprivat Løn LOB
Udskrlftsd¡to I 4 -09 -2020 07 :29

Afst. Dato ^ Type v Tekst v Beløb v

14-09-2020 ê+

Tekst
Beløb

Fra konto

0prettet den

Bogført den

Rentedato

Dispositionsdato

Overføres som

Bankens reference

Súatus

Indbetaler/Modtager
f nstruktionsreference
Meddelelsesreference

Betalingsreference

MobilePay køb FOLKEKIRKENS NøDHJÆLP

MobilePay køb FOLKEKIRKENS NØDHJÆLP

-220,50 DKK
400 4010692240 DKK - LSBprivat Løn LOB
t4-09-2020

t4-09-2020

t4-09-2020

14-09-2020

Straksoverførsel

0001072453

Gennemført

MobilePay FOLKEKIRKENS NØDHJÆL

202009 I 4084E;03 3 5 69 0 5 47 44

202009 I 4084E;033 5 69 05 47 M00 1

238033569054398

-220,50
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20-06-2020
Stine Rugaard Sylvest
Karlslundevej 12

Døllefelde
4990 Sakskøbing

Kontobevægelser - Privat

Konto 400 4010692240 DKK - LSBprivat Løn LOB
Udskriftsdâto 20 -06 -2020 2l :37

Afst. Ihto ^ Type v Tekst v Beløb v

22-06-2020 1-, Kollekt Døllefelde -615,00

Tekst
Beløb

Fr¡ konto
Modtagers kontonummer

Oprettet den

Bogført den

Rentedato

Dlspositionsdato

Overføres som

Bankens reference

Besked ül modtager

Indbetaler/Modtager

Signerad av anvåndarenamn

Signerad av

anv$nd¡renummer

SJålvbetjåntngsavtal

Kollekt Dølletelde
-615,00 DKK
400 4010692240 DKK - LSBprivat Løn LOB
4183 0006052800

20-06-2020

2246-2020

22-06-2020

22-06-2020

Standardoverførsel

N451075690

Kollekt Døllefielde

Stine Rugaard Sylvest

Karlslundevej 12

Døllefelde

4990 Sakskøbing

Stine Rugaard Sylvest

04009516320

040093282040560
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